



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Saga om homosexualitet kan leda till åtal i Litauen

En våg av homofobi löper genom ett allt mer konservativt Litauen, där en sagobok om samkönad kärlek nu kan komma att leda till åtal.

– I medier över hela Litauen anklagas vi för att ägna oss åt sexuella övergrepp på barn, säger Vince-Vaidevute Margeviciene, chef för organisationen Social Innovation Fund som deltar i projektet Gender Loops. Hon är nogga med att spela in intervjun.

– Det sprids så mycket desinformation just nu så vi är väldigt måna om att skydda oss själva.

GENDER LOOPS ÄR ett EU-projekt som syftar till internationellt erfarenhetsutbyte kring hur lärare kan arbeta med genus i förskolan och i det spanska materialet finns sagan

Kung och kung, som handlar om två prinsar som gifter sig med varandra. Det är detta inslag som har orsakat sådan skandal i Litauen.

– Bara själva omnämmandet av homosexualitet inom projektet ledde till en hysteriskt homofob reaktion hos en konservativ organisation som kräver att vi ska åtalas, säger Margeviciene till Arbetaren.

SOCIAL- OCH arbetsmarknadsminister Rimantas Jonas Dagys har i intervjuer sagt att historier om ”icke-traditionell sexualitet” kan skada barns mentala utveckling och inte kommer att ”tolereras”. Han utesluter inte att projektet kan bli föremål för prövning hos riksåklagaren.

Som Arbetaren tidigare har

rapporterat om (nr 46/2008) antog Litauen förra året ett statligt familjekoncept, som anger att en familj i lagens mening bara kan utgöras av ett gift, heterosexuellt par och deras gemensamma barn. Många frivilligorganisationer vittnar om att katolska kyrkan har fått ökat inflytande över politiken och ett lagförslag om att förbjuda abort är också under behandling i parlamentet.

– Vi upplever en väldigt stark backlash både vad gäller homofobi och kring allt som har med jämställdhet och könsdiskriminering att göra, menar Margarita Jankauskaitė från den feministiska organisationen Center for Equality Advancement.

KRISTINA LINDQUIST

kristina.lindquist@arbetaren.se